令和４年１２月 ５日

関 係 各 位

社会福祉法人北野健寿会

理事長  相馬 隆人

施設長  塩見 徹也

新型コロナウイルス感染者の発生について

 当法人が運営する「特別養護老人ホーム 西陣憩いの郷」におきましては、本年１０月３１日以降、
５階フロアで入居者様７名、職員５名の新型コロナ感染が発生し、１１月２２日に終息が見込まれま

したが、１１月１６日に６階フロアで、同月２３日に３階フロアで新たな感染が発生いたしました。

６階フロアにつきましては、１１月２２日までに入居者様３名、職員２名の感染が発生し、その後、

入居者様全員の症状が改善し、新たな感染が発生していないことも１２月２日に確認されましたため、
翌１２月３日に施設内療養を終了いたしました。

３階フロアにつきましては、職員２名の感染に止まっており、幸いにも入居者様の感染は発生して
おりません。

以上から、当法人としましては、今回の施設内感染は終息したものと判断し、長らく休止しており
ました各種事業活動につきまして、感染防止を図りつつ、下記のとおり再開させていただく予定です。
サービスご利用者様・ご家族様並びに関係各位には、大変なご心配・ご迷惑をおかけいたしました

が、今後とも、感染防止と介護サービスの向上に全力で取り組んでまいりますので、引き続き、ご理
解・ご協力賜りたくお願い申し上げる次第です。

本年１０月３１日以降の感染状況及び今後の対応は、下記のとおりです。

記

１ 感染が確認された事業所
  特別養護老人ホーム 西陣憩いの郷

２ 感染状況
 ５階フロアの感染状況
 ⑴令和４年１０月３１日～１１月１１日
             ５階の入居者様７名、職員５名の感染判明
 ⑵    １１月 １日 ５階を感染フロアとして施設内療養を開始

同    日 各種施設サービス活動を休止
 ⑶    １１月２２日 ５階の施設内療養終了 →終息

 ６階フロアの感染状況
 ⑴令和４年１１月１６日 抗原検査により、６階介護職員１名の感染判明
 ⑵    １１月１７日 ６階等の入居者様・職員に PCR検査 →６階入居者様１名の感染判明

同    日 ６階を感染フロアとして施設内療養を開始
 ⑶    １１月１９日 抗原検査により、６階介護職員１名の感染判明
 ⑷    １１月２２日 PCR再検査により、６階入居者様２名の感染判明→施設内療養に移行
 ⑸    １１月３０日 感染職員２名の自宅療養終了
 ⑹    １２月 ２日 ６階の入居者様・職員に PCR再々検査 →新たな感染なし
 ⑺    １２月 ３日 ６階の感染入居者様３名の施設内療養終了 →終息

 ３階フロアの感染状況
 ⑴令和４年１１月２３日 抗原検査により、３階介護職員１名の感染判明
      同    日 ３階入居者様の居室内対応開始
 ⑵    １１月２５日 抗原検査により、３階介護職員１名の感染判明
 ⑶    １１月２６日 ３階等の入居者様・職員に PCR検査 → 新たな感染なし
 ⑷    １２月 ３日 ３階入居者様の居室内対応解除 → 終息
      同    日 ３階感染職員１名の自宅療養終了（１名自宅療養継続）

 全体状況
 ⑴令和４年１２月 ３日 感染終息
 ⑵    １２月 ６日 各種サービス活動再開（予定）

３ 今後の対応
 ⑴ 各種サービス活動の再開

 再開する事業活動の種別 再開予定時期

⑴ ショートステイサービス

令和４年１２月６日（火）～

⑵ 看取り面会サービス

⑶ オンライン面会サービス

⑷ 歯科・訪問マッサージサービス

⑸ 理・美容サービス

⑹ 入所面接・職員採用面接

⑺ 各種実習生の受入

 ⑵ 入居者様・職員への新型コロナ２価ワクチンの一斉接種
   １１月２９日、１２月５日及び１２月９日の３日間で完了予定

  ※ 今後の感染状況につきましては、適宜、施設ホームページに掲載させていただきます

ので、悪しからずご承知置き願います。